

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 12, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of July, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein: I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 15th day of October, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL, Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 1,943, 1,944, and 1,945 on preliminary plan 644, called Weralahena, situate in the village Detawala in Deyaladahamuna pattuwa of Kinigoda korale, in the Kegalla District, containing in extent 14 acres 1 rood 13 perches, and bounded as follows: on the north by stream; on the east by the village boundary of Puwakdeniya; on the south by Kapugehena claimed by P. Mudiyanse and Kapukotuwapillewa claimed by M. Dingiri Appu; on the west by Kandewattahena claimed by M. Dingiri Appu and Silindagehena claimed by K. Punchirala.

විෂි 1898 න්වු පුලි මස 15 වෙනි දින එනම්: මේ නොකීසියේ හෙවත් දන්විම්පත්‍රයේ දින සිට කුන්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩමට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් නිවෙන අයෙක් සිටින්නම් මුහු කැගල්ලේ කළුමැදියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහතකී ඉඩමට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියාහිටියොත් මිස සබරගමුදිසාවට අයිති කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ උපළුපත්කරුන්ගේවන බර්ට්‍රැම් හිල් යන මා විසින් වෂි 1897 න්වු අවුරුද්දේ නොමැර 1 නේ ආඥාපනතක් මට ලැබී තිබෙන බලය කරණකොටගෙන වෂි 1898 න්වු මහනොබර් මස 15 වෙනි දින එනම් මේ නොකී සිය අවසාන වෙන දිනේදී එකී ඉඩම රජසන්නක ඉඩමක් හැටියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශකරන්ට යෙදෙන බව මෙහි දැනුම්දුන්නා ඇත.

බර්ට්‍රැම් හිල්, ආණ්ඩුවේ ඒපත්කරුන්ගේ.

ඉඩමටල නොරතුරු.

කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ කීරියොඩ නොරලේ දෙයාල දහමුන පත්තුවේ දෙට්ටල යන ගම නිවෙන නොමැර 644 රේ පලාන කඩදසියේ පෙන්නන අක්කර 14, රු. 1, ප. 13 විසාලකම ඇති වෙරලයේන කිසන නොමැර 1,943, 1,944 සහ 1,945 ගේ බිම්කර්විලට මායිම්: උතුරට ඇලද; නැගෙනොරට පුවක්දෙහිය යන ගමේ මායිමද; දකුණට පි. මුදියන්ගේ අයිති කම් කීරන කපුගේ ගේනද, ඇම්. ඩිංගිරිඅප්පු අයිතිකම් කිසන කපුකොටුවේ පිල්ලැවද; බස්නාගුරට ඇම්. ඩිංගිරිඅප්පු අයිති කම් කිසන කන්දේවත්තේ ගේන සහ නේ. පුන්විලු අයිතිකම් කිසන පිලිදගේ ගේනත්ත.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆகஸ்டு-மீ 15 ன் திதியிலிருந்து மூன்று மாதங்களுள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருயிருந்தால் அவர்கள் கேகாளைக் கச்சேரியில் எனக்குமுன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டினால், சப்பரகாம மாகாணத்தைச் சேர்ந்த கேகாளை மஸ்திரிக்ட் அரசாட்சி உதவி ஏசெண்டு பற்றிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் ஆகஸ்டு-மீ முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்கு கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணை முடியும் திகதியாகிய 1898 ம் ஆகஸ்டு-மீ 15 ன் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துக்கொள்க.

பற்றிரம் ஹில், உதவி அரசாட்சி ஏசெண்டு.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

கேகாளை மஸ்திரிக்கைசேர்ந்த கினிகொடை கோறளையில் தெயாலதாமுனுபத்துவையில் டெட்டவளை என் கிராமத்திலிருக்கும் வெறறுவன என்றளைக்கப்படும் 644 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,943 ம் 1,944 ம் 1,945 ம் இலக்க நிலத்துண்டு 14 ஏக்கர் 1 றாட் 13 பர்சஸ் விசாலமுள்ளது, இதன் எல்கையாவது: வடக்கு-தண்ணீர்போகிற ஓடை, கிழக்கு-புவங்கு தெனிய என் கிராமத்தின் எல்கை, தெற்கு-பி. முத்யன்சே உரித்துப்பேசும் கப்புவேன, அம். டிங்கிரிஅப்பு உரித்துப்பேசும் கப்புவேன பிள்ளாவை; மேற்கு-அம். டிங்கிரிஅப்பு உரித்துப்பேசும் கந்தேவத்தவையும், புன்சிரூலை உரித்துப்பேசும் சிலிந்தாகேவன.

No. 223